

Od Redakcji. — Redakcja *Kurjera Warszawskiego*, ma zaszczyt zawiadomić Szanownych swoich Prenumeratorów, iż to Pismo, jak dotąd tak i nadal, wychodzić będzie; w niczem nie zmieniając dotychczasowego stanowiska, ten sam dobór Artykułów, wiadomości, drobnotek, doniesień, umieszczany będzie bez żadnej zmiany. Uprasza przeto Redakcja Szanownych Prenumeratorów, aby wcześniej raczyli objawić swoją wolę, czy i nadal zechcą prenumerować *Kurjera Warszawskiego*.

W Święto Imienia naszego miłościwego MONARCHY, jutro, w przybytkach BOŻYCH wszelkich wyznań, odbywać się będą uroczyste Nabożeństwa.

W skutku najpoddaniejszej prośby Salomei *Pajewskiej*, o ułaskawienie jej od kary dożywotniego więzienia warownego, z obstrzeżeniem tejże kary trzykrotną chłostą po różg 15, w miejscu popełnionej zbrodni podpalenia; N. PAN raczył jej Najmiłościwiej powyższą karę dożywotniego więzienia warownego na 10-letnie więzienie ciężkie, z uwolnieniem od chłosty zamienić.

Przez rozkaz Najwyższy w dniu 18/30 Listop: r. b. do wojska wydany, Naczelnik etapowy miasta Marjampola, liczący się po armji Sztabs-Kapitan *Pantelimonow*, posunięty został na Kapitana, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach, i z liczeniem jak dotąd po armji.

Rząd Gubernialny Warszawski. Z początkiem r. 1848, tutejsza Kassa Guberni, dla zamknięcia ksiąg, i uregulowania rachunków za r. 1847, oraz założenia nowych ksiąg na rok przyszły 1848, od d. 3/15 Stycz: 1848 r. przez następne dni 15, wszelkie inne czynności zawiesić musi, i w czasie tym, ani dochodów pobierać, ani wypał uskutecznić nie będzie w możności. Rząd Gubernialny przeto wzywa interesowane osoby, aby przed dniem 3/15 Stycz: 1848 r. z uiszczeniem należności Skarbowych pośpieszyły, i równie po odbiór swoich należności w tymże czasie zgłosiły się.

W ciągu zeszłego Mca, Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, utrzymywało w domach Instytutowych: Starców i Kalek obojiej płci 352, Sierot obojiej płci 143; w 7miu Salach ochrony uczęszczało najwyżej dzieci 404; udzieliło wsparcie miesięczne pieniężne stałe w kwotach od k. 90 do rs. 1 k. 50, osobom 50; jednorazowy zasiłek po kopiejek srebr. 37 1/2, udzieliło osobom 93; wsparcie w leguminie udzielono osobom 178; wsparcie w lekarstwach otrzymało osób 145.

Na obiady 5cio-groszowemi zwane, w ciągu zeszłego Mca uczęszczało osób 105, z tych na koszt JO. Xięcia NAMIESTNIKA osób 29, dla których sporządzano porcji (obiadów) 806. Zupy Rumfordzkiej rozdano porcji 4,290, czyli dla osób 115 dziennie. Ogólna zatem liczba osób wspartych weszł: Mcu, wynosi 1,585.

Do grona Warszawskiego Towarz: Dobroczynności, zaproszeni zostali, na Opiekunki: JW W. Jenerałowa *Lubow Bezok*. Referendarzowa Stanu *Olga Kossecka* i *Felixowa Miaskowska*; na Członków zaś JW. Radea Stanu *Teodor Andrault* p.o. Prezydenta M. Warszawy, i W. Wojciech *Jarociński*.

Biuro Warszawsk: Ober-Policmajstra. — *Piotr Lewandowski*, podem z M. Warszawy, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond, lat 36 liczący, przyprowadzony do stacji transportowej *Krośniewice*, z kąd następnie miał być odesłany do Sądu poprawcz: *Warszaws*, w nocy z dnia 12 na 13 Sierp: r. b. wyłamawszy wareszcie kratę i rozbiwszy kajdany, zbiegł. *Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra* wzywa zatem PP. właścicieli i rządzców domów, ażeby za dostrzeżeniem go, najbliższego Komisarza Policji wykonawczej zawiadomić o tem nieomieszkałi.

Odebraliśmy smutną wiadomość, że ś. p. JW. *Stefan Złotnicki*, b. Poseł, Dziedzic obszernych dóbr *Zduńska wola*, w *Pcie Sieradzki*, po krótkiej chorobie, zakończył pełne cnot życie w wieku lat 69.

W głębokim pogrążona smutku, po utracie iedynego Syna, *Jana Włodek*, Urzędnika Komisji R. S. W. i D., onegdaj zmarłego, pozostała Matka, zaprasza Przyjaciół i Kolegów na exportację zwłok Jego z *Kościółta XX. Dominikanów* na smętarz *Powązkowski*, jutro o godz: 3ciej po południu odbyć się mająca.

W ciągu ubiegłego miesiąca, w Instytucie *Warsz: Tow: Dobroczynności*, zmarli ubodzy: *Mikulski* Antoni lat 17, *Dukowska* *Marjanna* lat 70, *Czyżewska* *Anna* lat 64.

W m. z. umarł w tutejszej Parafji *P. MARYI, Józ: Lech*, rolnik, lat 69 liczący.

Mając na uwadze, że ludzie częstokroć o swoich obowiązkach zapominają, czytającej powszechności przypominam *Dzwon literacki*, którego tom pierwszy nowego oddziału posuwa się w druku, a w końcu b. m. i roku, kilku poszytami na Boży świat wypłytnie. Za utworami wieszczów; za pożytecznymi ułamkami historycznymi; za naukami przyrodzonymi; za rozczulającą powieścią; za wyrokami krytyki, umie-

ściłem w pierwszym tomie dwie Ramotki: 1) Co znaczy, gdy młodzieniec jest *dobrze*, gdy jest *bardzo dobrze* i gdy jest *skończony*; 2) które Panny są bardzo dobrze ułożone. Przedpłatę na nowy oddział Dzwonu Literackiego, w 4ch tomach sto arkuszy ścisłego druku obejmującego, zt. 48, przyjmują wszystkie urzędy pocztowe, i znakomitsze księgarnie w kraju i zagranicą. Składający przedpłatę bezpośrednio w Redakcji przy ulicy Nowo-senatorskiej Nr 476 lit. D. w domu niegdys Włod-rskich, dzisiaj P. Neumana, otrzymają w dodatku *Poradnik karnawałowy*, ułożony podług zasad Edwina Zbrodnieńskiego, dziełko wiele pożyteczne dla młodzieży lepszego tonu. Częściowa przedpłata na pojedyncze tomy, wynosi zt. 12.— Au. *Wi.*

Otrzymałiśmy wczoraj zt. 9 przy karteczce następującej osnowy: «Celem przysporzenia wystawienia kraty żelaznej lub sztachet przed Kościołem Panien *Wizytek*, składa J. Przyjaciół 36-letni ś. p. L. A. Dmuszewskiego, a od zawiązku *Kurjerka* ciąży pisma tego Czytelnik, na intencję czcigodnego onegoż Redaktora, kwotkę *dziewięć złotych*, to jest albo po gr. 10 rocznie za przyjemność w czytaniu *Kurjerka* doznawaną, albo po 7¹/₂ gr. rocznie jako wspomnienie tego co przez lat tyle i tak niezliczoną liczbę groszy biednym rozdawał.»— Złożono oraz na powyższy cel od J. Z. zt. 20, a od T. S. zt. 5, i od J. R. zt. 1 gr. 20. Złożono także od A. W. zt. 3 gr. 10 dla Kaleki w domu Elerta.

Przekonawszy się naocznie, jak ważne pożytki przynosi we Francji, Niemczech, zwyczaj *perjodycznego rewidowania i poprawiania zębów*, i że tym sposobem usposobienie do bólu, początkowe osłabienie, psucie się zębów i t. p., dają się z gruntu usunąć, a to bez straty zębów i bez bólu; pragnę po powrocie z Paryża sposób ten, tu upowszechnić, i na ten cel ofiaruję godziny bezpłatne od 10tej do 12tej z rana, dla każdego. — J. Marja Neuman, uprzyw. Dentysta. — Kraków: Przedmieście No 374, wprost Saskiego Hotelu.

Do wczorajszej Gazety Rządowej, dołączonym był *Cennik zabawek i gier* wyrabianych w fabryce *Mintera*. Natymże wymienione są następujące składy komisowe, gdzie zabawki te i wszelkie inne tej wyroby sprzedają się po stałych cenach takich, jak w samej fabryce, mianowicie: w Warszawie u *Giwartowskiego* i w handlu szkła J. *Gullman* obok Dobroczynności; w Kaliszu w Księgarni H. *Hurtig*, w Lublinie u *Knola i sp.*, w Piotrkowie u Jana *Grudzińskiego*, w Płocku u *Dobrzańskiego*, w Radomiu u *Żebrowskiego*, w Siedlcach u *Białostockiego*.

Zaonegdaj, Andrzej *Kowalewski* emeryt, przyszedłszy do traktjerni pod Nr 92 przy ulicy Piwnej, udawił się kawałkiem pieczeni, i mimo udzielonego mu ratun-

ku, wkrótce życie zakńczył. — *Rudnikowska* Katarzyna, Wdowa, lat 69 mająca, zaonegdaj przybywszy pod Nr 1605 przy ulicy Nowogrodzkiej, nagle zmarła. — W tymże dniu pod Nr 2719 przy ulicy Browarnej, znaleziono w pustej komórcie nieżywą kobietę, z nazwiska niewiadomą, lat około 40 mającą, która wszedłszy pokrywomiu na nocleg, tamże zmarła. — Onegdaj pod Nr 953 przy ulicy Przechodniej, dostrzeżono nieżywą kobietę z nazwiska i pochodzenia niewiadomą, lat około 26 mieć mogącą, która jak okazuje się, w skutek zbytniego użycia trunków, życie postradała.

Zapowiedzianej licycji dzieła p. t. *Dzieje starego i nowego testamentu*, przez K. *Brodzińskiego*, przyozdobionej 100 rycinami, wyszedł z druku tom 1szy, przy którym zamieszczoną została lista Prenumeratorów dotąd wiadomych; inne jeszcze nienadestane listy, przy 2m tomie zamieszczone zostaną, druk którego z początkiem Lutego r. 1848, ukończonym zostanie. Dzieło to z wielu edycji znane, żadnego zachwalania nie potrzebuje. Zwrocim tylko uwagę, iż do nadchodzącego nowego roku, może być najużyteczniejszym, a razem najprzyjemniejszym dla młodzieży podarunkiem. Cena prenumeracyjna za egzemplarz w 2ch tomach jest zt. 10, która trwać będzie do wyjścia tomu 2go, poczem podwyższoną zostanie na rs. 2. Wszystkie Urzęda i Stacje pocztowe, przyjmują prenumeratę na powyższe dzieło.

Porady godne uwagi dla Gorzelników. Rezultata korzystne z użycia drożdży według metody *Pätzla* wyrabianych, wynikające, wzbudzają życzenie, aby ile możności upowszechnić u nas owego sposobu fermentacji zacieru. Ponieważ zaś Instrukcja moja tego przedmiotu wyjaśniająca a drukiem ogłoszona, zasadza się na przyjętym w Prussach powszechnie systemie dwurazowego zacieru, korzystniejszym nad wszelkie sposoby inne, a które u nas zastosowanie być nie może, z tego więc powodu Instrukcja rzeczona z przyczynny układu swego foremnego, dla niektórych może nie jest dość zrozumiałą. Wszelako foremnosc ta nie jest rzeczą główną, albowiem Gorzelnik każdy, zrozumiałwszy dokładnie na czem zasadza się użycie środka *Pätzla*ńskiego, nie tylko z łatwością sobie ułoży formę stosowną do okoliczności i obszerności swego działania, ale nadto starać się będzie jeszcze bardziej dojść i osiągnąć celu właściwie zamierzonego, aniżeli by tego był w stanie przy literalnem zastosowaniu się do danego przepisu. Zwracam więc uwagę wszystkich, którzy sposób działania przez *Pätzla* wskazany albo już używają, albo też dopiero w używanie wprowadzić zamierzają, na zasady pryncypalne, na których rzecz głównie opiera się, a od których rezultata korzystne rzeczonych drożdży są zawisłymi. Najpierwszą zasadą

jest równość istoty drożdży z istotą zacieru kartolanego; albowiem jak drożdże piwne najnaturalniejszym, najlepszym i najskuteczniejszym są środkiem fermentacji przy fabrykacji Piwa, tak równie najdzielniejszym, najnaturalniejszym i najkorzystniejszym środkiem fermentacji przy fabrykacji spirytusu kartoflanego, są kartofle. Prawda ta opiera się na prawidłach przyrodzenia. Drugą zasadą jest ciągle wzrastające rozwinięcie się ich istoty, t. j. ciągle mnożące się wyrodzenie owych perełek tej widocznej siły fermentacyjnej bez możności nawet zmniejszenia się onej; przeciwnie zaś przy sposobach fermentacji dawniej użytych, drożdże w czasie ich użycia najczęściej już dawno przeszły peryodu rozwinięcia swej istoty, a tem samem siła ich działalności w owym czasie odumierać zaczynała. W tem też najgłówniej szukać należy przyczyny tej tak uderzającej sprzeczności, że Gorzelnik dziś osiąga wydatek bardzo wielki, a jutro bardzo mały, a której wytłumaczyć sobie nie jest w stanie. Instrukcję moją objaśniającą sposób zacieru przez Pätzla wskazany, dostać można we wszystkich Księgarniach Warszawskiej, Kalisza, Lublina, Wilna i Kijowa, po zł. 10 za exemplarz. — Fryderyk Kohl.

Z Petersburga. — Kupiectwo petersburskie ofiarowało rossyjskiemu Towarzystwu geograficznemu, sumę rs. 5000 na imię Prezesa towarzystwa W. Xcia KONSTANTEGO, który raczył polecić, wynurzyć swoje podziękowanie. Rada zaś pomienionego Towarzystwa przeznaczyła ofiarowaną sumę na roboty statystyczne, w celu wykrycia, i oznaczenia obecnego stanu, środków i potrzeb handlu krajowego wewnątrz Cesarstwa.

Menażerja Królewska w Regent-Park, która jak wiadomo liczy 1100 zwierząt rozmaitego gatunku, wzbogaconą została tymi czasami dwoma żubrami, które N. CESARZ Wszach Rossji, raczył przesać w darze do Londynu. Żubry, których rasa, jak wiadomo, zaginęła na całym świecie, znajdują się jedynie tylko w puszczy Białowieżskiej w Gub: Grodzieńskiej.

Anglja. — Na posiedzeniach Parlamentu 6 i 7go b. m. toczyły się narady nad wnioskiem, aby przedsięwzięto środki energiczne, przeciw licznym zbrodniarzom irlandzkim. P. Jan Okonell, przyznał łagodny stan wni-skowi, głosował jednak przeciw niemu. — Królowa 22go b. m. wróci na zimę do WiadSORU. W ciągu przyszłego lata Monarchini zamierza przepędzić niejaki czas na wyspie Mona. — Komisja irlandzka w tych dniach przedstawiła irlandzkiemu Sekretarzowi stanu, prośbę o zaliczenia na prace publiczne w Irlandji przedsięwzięte. Minister dał tę samą odpowiedź co Kanclerz skarbu, to jest: iż stan krajowych finansów takich zaliczeń nie dozwala. — Dyrektora-

wie irlandzkiego Banku, zniżyli stopę procentową z 7 na 6. — Dom handlowy *Saint Alban, Gibson i Sturt* w Londynie, zawiesił swoje wypłaty.

Francja. — Król ze swoją rodziną, 11go b. m. miał wrócić z S. Klu, na mieszkaniu do pałacu *Tjulerji*. — W drugim cyrkułe stolicy zaczęła potrzeba wybrania Mera i Adjunkta. Najwięcej głosów mają za sobą PP. *Berže i Barosz*. — Minister rezydujący tokański, Kawaler *Peruzzi*, który w tych dniach wyjechał do Brukseli, ma mieć zlecenie w imieniu swojego Monarchy, pośredniczyć w sporach zaszyłych między dworem papieżkim a belgickim. — Marszałek *Bjužo* od czasu powrotu z Algieru, żyje na odosobnieniu; przed kilką dniami oświadczył w Bordo, iż na zagajenie izb, przybędzie do Paryża. — Listy z Algieru potwierdzają wiadomość o ruchu wojsk, przeciw Emirowi marokańskiemu; głoszone także bezzasadną wieść, iż *Abdelkader* postanowił poddać się Xciu *Omal*; tyle jest pewnem, że Xżę otrzymał ważne depecze z zachodu, w skutek czego śpiesznie wysłano parostatek *Solon* z rozkazami dla Jenerał-Porucznika *Lamorysjer*. Kaid *Uszdy* korzystając z wpływu jaki wywierała obecność Sułtana *Mulej Abder Rhamana* w Pez, skłonił podwładne mu pokolenia, między innemi, potężnych *Hangadesów* i *Beni Suassenów*, do przyłączenia swojej jazdy przeciw *Abdelkaderowi*. Jenerał *Lamorysjer* znajdujący się na pograniczu marokańskim, pilnie uważa bieg wypadków. — Pan *Isturiz* Poseł hiszp: w Londynie, przybył za urlopem do Paryża.

Hiszpanja. — Margrabina *Baldegama* przeżywszy lat 100, rozstała się z tym światem; widziała ona 8 Monarchów hiszpańskich: *Filipa Vgo, Ferdynanda Vgo, Karola IIIgo, Karola IVgo, Józefa Napoleona, Ferdynanda VIIgo i Izabellę IIgą*.

Hollandja. — Niejaki *Verploegh* założył w Hadze biuro wystarania się posad dla Ołicjalistów prywatnych. Sąd Polijji poprawczej w tych dniach skazał go za oszustwo na 3 lata więzienia, 60 zł. hol: kary, i 10-letnie zawieszenie w swoich prawach cywilnych.

Niemcy. — W. Xżę Badenski 9go b. m. zagał posiedzenia Stanów w Karlsruhe.

Turcja. — Porta 16go z. m. przedstawiła Postom mocarstw notę w przedmiocie zatargów z Grecją.

Włochy. — Xiąże *Alexander Tortonia*, zapozwał przed Sąd kryminalny niejakego *Paradisi*, który obwiniał Xięcia onadużycia w administracji dochodów solnych i tabaczknych. Sprawozdanie Hrabiego *Carleschi* (Karleski) jeneralnego Dyrektora dochodów celnych, uznaje skargi pomienionego *Paradisi*, za potwarz i oczernienie. — Xiąże *Karol Tortonia*, złożył dowództwo gwardji narodowej w Rzymie. — Na ostatniem posiedzeniu papieżkiej Rady stanu, Minister

skarbu *Monsignor Morichini*, przedstawił bardzo swiatały wykaz wad papieżkiego skarbu, jako też środków do ulepszenia. — Kardynał *Ciacchi* wyjechał na kilka miesięcy z Ferrary, dla poratowania zdrowia. — Wiadomo, jak familja *Xząt Poniatowskich* w ciągu wieleletniego we Florencji pobytu swego, przy każdej sposobności, gdzie tylko szło o dobro powszechne lub korzyść zakładów dobroczynnych, odznaczała się zawsze niestrudzoną gorliwością, często zaś z poświęceniem nie małych ofiar, dając innym przykład, okazała się bardzo czynną. W uznaniu tych zasług, Magistrat Florencji przedstawił niedawno W. Xięciu, aby rzezoną familję do Florenckiego Patrycjatu przyjąć raczył. Jego Ces: W ys: z zadowoleniem zadosyć uczynił życzeniu, i zarazem wszystkim członkom familji *Poniatowskich* wraz z ich potomstwem męzkiem, nadał tytuł honorowy *Xząt di Monte Rotondi*.

Rozmaitości. — Nietylko w Anglii trzymają się Sędziowie praw co do słowa, i w Ameryce także panuje ten zwyczaj. Niedawno w Nowym Orleanie był człowiek przed Sądem oskarżonym, że w nocy przebił dziurę w domu, z którego skradł kosztowności. Lecz w istocie wylamał on dziurę w domu, ale tylko połową ciała wlaźł, i co mógł sięgnąć, to zabrał. Jego Obronca właśnie przed Sądem broniąc go, rzekł, że to nie on wlaźł, ale tylko wierzchnia połowa jego. Sędzia też podług tego wyrok wydał: iż ponieważ tylko wierzchnia połowa tego człowieka jest winną, skazujemy ją na jednoroczne więzienie; wolno będzie obwinionemu niewinną połowę wiaźać z sobą, albo odciąć i w domu zostawić.

Gandawskie Towarzystwo Lekarskie otrzymało od P. *Snelert* zawiadomienie o szczególnym wypadku uleczenia bólu zębów, przez dotknięcie zębem zmarłej osoby. Wyznaczono komisję, która wiele przypadków postrzegając, i w wielu potwierdziła działanie tego środka. W porównaniu nawet z dotknięciem innymi martwymi przedmiotami, martwy ząb okazał niezaprzeczoną wyższość w uśmierzeniu bólu zębów. Ząb chory następnie wypadł cząstkami.

Z niezgody dwóch sąsiadów, zwykle trzeci korzysta. — Chociaż zły poprawia się, jednak dobre sprawowanie się jego jest zawsze wątpliwem. — Szczęśliwość znajduje największą rokosz w hojności, która do możności zastosować zawsze być powinna. — Roztropność zwykle opuszcza nas wtedy, gdy jest najpotrzebniejszą. — W przykładem położeniu łatwiej zarządzić cudzemu nieszczęściu, niż własnemu. — Mądry zastanawia się i czuje obawę, głupiec bezpośrednio odważa się na wszystko, co mu na myśl przychodzi. — Łatwo w srew urazę zaszczyć, ale trudno ją wykorzenieć.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Badowski Tad: Oby: z Bardziej; Cygański Kar: Oby: z Łęcycy; Heryng Edw: Oby: z Borowy; Jagmiński Winc: Oby: z Radomia; Krzęciwinski Hilary Oby: z Biłgoraja; Moes Marja Obyw: z Rossji; Piasecki Mate: Oby: z Pruss; Płatonow Waler: Badca Stand z Biłgoraja; Rajzacher Konst: Oby: z Rawy; Stankiewicz Tom: Oby: z Bendyzyna; Szepletowski Joz: Oby: z Wyszonki.

DONIESIENIA.

Warszawsko-Wiedeńskie GRZYBK nowego wynalazku, do zapalania Sygar, są do nabycia w Fabryce Zapalek i innych wyrobów chemicznych Roberta Hirschenfelda przy ulicy Senatorskiej Nro 464 i 5, za pompą.

Znalezione przez Uczniów Szkoły Elementarnej przy Kościele Ewan: Reformowanym, dnia 4go b. m. na ulicy Długiej, kilka *ZEOTYCH* monetą zdawkową, odebrać można w Drukarui Kurjera.

Dnia 17/29 b. m. w Biurze Rządu Guber: Radomskiego, odbyła zostanie licytacja na *ROBOTY* reparacyjne około mostów i grobli, na trakcie Bzińsko-Zawichostkim.



Główny Skład prawdziwej Chińskiej *HERBATY*, ładem przez Rossję sprowadzanej, a od lat kilku w domu przechodnim Rezlera na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nrem 451, gdzie Księgarnia Rosyjska istniejąca, i wziętością swoją znana, przy nadchodzących Świętach, ma zaszczyt polecić się Szanownej Publicznosci nowym doborem w jak najlepszym gatunku i na rozmaite umiarkowane ceny, *HERBATA*; nadmieniac oraz, iż z tegoż Składu, znajduje się po tejże samej cenie i dobroci *HERBATA* w Płocku u Panów *Pestugi* i *Dobrzańskiego*, w Kaliszu u P. *Hurtig*.

W. M. Istomin.

Dziś rano zmna stopni 7. Wczoraj w południe 3.

TEATR ROZMAIT. Dziś, zamiast *Pamiętników Szatana*, dana będzie 10ty raz komedja *Chłopiec Okrętowy*, i 37my raz *Doktor Medycyny*.

TEATR WIELKI. Jutro, widowisko bezpłatne; 41szy raz *Zwy i nieboszczyk*; 15ty raz *Dzień Karnawału Weneckiego*; zakończy *Kantata*.

Dowiedziałem się przed niejakim czasem, że w handlu Win i Korzeni P. *Zabrockiego* pod Nr 650 przy ulicy Przejazd, bywają na Śniadanie *FLAKI* powszechnie chwalone; będąc w dniu 16 b. m. w tamtych stronach, wstąpiłem; prawda wiele dobrego usłyszałem o nich, ale te wszystkie pochwały były za słabe; aby oddać sprawiedliwość doskonałości, tej tak ulubionej potrawy, jako więc znawca, publicznie powiedzieć mogę, że *Flaki* u P. *Zabrockiego* o pierwszeństwo w Warszawie śmiało upomnieć się powinny, niemniej i inne potrawy smakiem i świeżością celują. — Obywatel *Maciejewski*.

Jutro w Handlu *Majewskiego* przy ul: *Bednarskiej*, na Śniadanie: *Sandacz* z jajami, *Szczupak* z *biszmelem* chrzanem, *Karp* z rusztu, *Lin* z *kapusta*, *Okon* z jajami, *Karaś* z sosem, *Zupa rybna* i *szczaWiowa*, *Nalesniki*. — *Obiad*: *postny* i *mięśny*.

Jutro w Handlu *Win* i *Korzeni* *W. Kotdrasńskiego*, przy ulicy *Miodowej*, wprost *Sadu Apeli*, na Śniadanie: *Majones* ze *Szczupaka*, *Okon*, *Lin*, *Węgorz*, *Karp* po polsku, *Zrazy* polskie. *Pieczeń* *barania*. — *Obiad* *postny* i *mięśny*.